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Tarifblatt Kinderhort Flügepilz (gültig ab 1. März 2023) 
 
 
Das Tarifblatt gilt als Bestandteil des Betreuungsvertrages für den Kinderhort. 

Tarifeinheit Zeit Mittagessen Baby 0-18 Mte. Kind ab 19 Mte. 

Ganzer Tag (100%) 06.45 Uhr bis 19.00 Uhr inklusive CHF 135.00 CHF 110.00 

Halber Tag (50%) 06.45 Uhr bis 11.00 Uhr  ohne CHF 67.50 CHF 55.00 

Halber Tag (50%) 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr  ohne CHF 67.50 CHF 55.00 

2/3 Tag (70%) 06.45 Uhr bis 14.00 Uhr  inklusive CHF 90.00 CHF 73.35 

2/3 Tag (70%) 11.00 Uhr bis 19.00 Uhr  inklusive CHF 90.00 CHF 73.35 

Mittagsbetreuung  
ab Kindergartenalter
  

12.00 Uhr bis 13.30 Uhr inklusive -- CHF 25.00 

Ferienbetreuung Gemäss Tarifeinheit  
(siehe oben) siehe oben Für Kinder von 

4 - 12 Jahren CHF 110.00 

Abendessen 17.30 Uhr -- CHF 6.00 CHF 6.00 

Besonderes:  -  Verrechnung des Wochentarifs für 48 Wochen pro Jahr 
 - 10% Geschwisterrabatt ab 2. Kind, gilt nicht für das Ferienbetreuungs-

Angebot. 
 - Kinder mit speziellen Bedürfnissen benötigen eine intensivere Betreuung. Dies 

ergibt einen höheren Personalaufwand. Diese Plätze werden mit CHF 135 pro 
Tag verrechnet. 

Folgende Leistungen sind in den Tarifen beinhaltet: 
 

 

Betreuung  
• Nach dem Päd. Konzept 
• Einschreibegebühr 
• Eingewöhnungszeit 
• Erweiterte Öffnungszeiten ohne zusätzlichen Kosten 
• Notfallbetreuung durch den Med. Dienst 
• Material für kleinere medizinische Versorgungen 
• Allgemeine Toilettenartikel (Zahnbürsten, Zahnpasta, universal Feuchttücher, 

Einwegwaschlappen, Seife, Einweghandschuhe, Papierhandtücher, …) 
• Bastelmaterialien 

 
Verpflegung 

• Frühstück 
• Znüni 
• ausgewogenes Mittagessen von stiftungseigener Küche 
• Zvieri 
• Zwischensnack 
• Gemüse- und Früchtebrei 
• Trinkflaschen 
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Benutzung Angebote Stiftung 
• Direkter Zugang zum grossen eingezäunten Gartenareal 
• Wöchentliche Benützung der Turnhalle 
• Tierpark Tipajo, Reiten, Spaziergänge mit den Tieren 
• Spielplätze auf dem Stiftungsareal sowie interner Sinnesgarten 
• Kugelbad  
• Anlässe und Festivitäten der Stiftung (z.B. Sommerfest, Fasnacht, usw…) 
• Therapiebad 
• Ausflüge (z.B. Zoo, Kinderweg etc.) 

 
Wäsche und Reinigung 

• Reinigung der Wäsche (ausgenommen privater Kinderwäsche) durch die Stiftungs- 
Wäscherei 

• zusätzliche wöchentliche Reinigung des Kinderhorts durch den stiftungseigenen 
Hausdienst 

 
 
 
Folgende Leistungen sind nicht in den Tarifen beinhaltet: 
 
 

• Windeln 
• Schoppennahrung / Spezialnahrung 
• Hausschuhe 
• Private Pflegeprodukte und Utensilien auf Wunsch der Eltern 
• Ersatzkleider / wettergerechte Kleidung 
• Begleitung ab dem 2. Kindergartenjahr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


